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Otrzymuja:
Wykonawcy w postepowaniu

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego pn. Dostawa fabrycznie nowych niskopodfogowych autobusow miejskich
zasilanych spreionym gazem CNG spefniajgcych norme emisji spalin EURO 6",
(Znak sprawy W0.271.1.19)

WYJASNIENIA TRESCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamowieri publicznych
(tj. Dz. U. 22019 r. poz. 1843), zwanej dalej ,ustawg”, zamawiajacy Miejskie Przedsiebiorstwo
Komunikacyjne Sp. z 0.0. w Nowym Saczu , ul. Wyspiariskiego 22, 33-310 Nowy Sacz, zwany dalej
~Zamawiajgcym” przekazuje wykonawcom tres¢ zapytan wraz z wyjasnieniami, gdyz zwrdcono sie
0 wyjasnienie tresci specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia, zwanej dalej ,SIWZ”.

Pytanie 1
1). Dotyczy Zatacznik nr 1 do SIWZ Szczegdtowy Opis Przedmiotu Zamdwienia Rozdziat 1 pkt 1.16.d)

Prosimy o wyszczegélnienie co doktadnie ma wchodzi¢ w sktad uktadu napedowego.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyjasnia, iz piecioletnia gwarancja dotyczaca uktadu napedowego obejmuje :
a) Silnik,
b) Skrzynie biegéw,
c) tylny most z elementami taczacymi.

Pytanie 2
2). Dotyczy Zatgcznik nr 1 do SIWZ Szczegétowy Opis Przedmiotu Zamdwienia Rozdziat 4 pkt 2.15

Czy Zamawiajacy dopusci lusterko zewnetrzne szerokokatne o wym. 310x180mm. ?
Czy Zamawiajgcy dopusci zamontowanie dwdch lusterek wewnetrznych z przodu pojazdu ?

Odpowiedz: '

Zamawiajacy dopuszcza proponowane rozwigzania.

Pytanie 3
3). Dotyczy Zatgcznik nr 1 do SIWZ Szczegbtowy Opis Przedmiotu Zaméwienia Rozdziat 4 pkt 3.1

Czy Zamawiajacy dopusci minimalne przebiegi miedzy wymianami oleju w silniku co 24000 km ?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie dopuszcza minimalnych przebiegéw miedzy wymianami oleju w silniku co 24000 km.
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Pytanie 4

4). Dotyczy Zatacznik nr 1 do SIWZ Szczegétowy Opis Przedmiotu Zamowienia Rozdziat 4 pkt 3.7
Uktady zasilania CNG nie wymagajg stosowania podgrzewanych filtrow paliwa. Prosimy o wykreslenie
w/w zapisu z wymagan OPZ.

Odpowiedz:
Zamawiajacy wykresla tres¢ Punktu 4 Zatgcznika nr 1 do SIWZ ,Szczegdtowy opis przedmiotu
zamoéwienia”, punkt 3 ,Silnik”, ppkt 7:

7. ,Hidad-pativewswyposaiony-w-podg

Pytanie 5

5). Dotyczy Zatacznik nr 1 do SIWZ Szczegétowy Opis Przedmiotu Zamdwienia Rozdziat 4 pkt 4.1
Czy Zamawiajacy dopusci umiejscowienie zawordw napetniania NGV1 i NGV2 po prawej stronie
pojazdu za przednimi drzwiami ?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie dopuszcza proponowanego rozwigzania.

Pytanie 6
6). Dotyczy Zatacznik nr 1 do SIWZ Szczegdtowy Opis Przedmiotu Zamowienia Rozdziat 4 pkt 6.5.10

Czy Zamawiajgcy dopusci ostone przeciwstoneczng tylko dla szyby dzielonej lewej ? Zastosowanie
ostony dla szyby dzielonej prawej uniemozliwi obserwacje w lusterku zewnetrznym prawym.

Odpowied:z:
Zamawiajgcy wymaga ostony przeciwstonecznej dla szyby bocznej oraz dopuszcza zastosowanie ostony
przeciwstonecznej dla szyby przedniej dzielonej lewej.

Pytanie 7
7). Dotyczy Zatacznik nr 1 do SIWZ Szczegdtowy Opis Przedmiotu Zamoéwienia Rozdziat 4 pkt 7.9

Czy Zamawiajacy dopusci oznaczenie na krawedziach progdw w formie zétto-czarnych
réwnolegtobokdw (rombdw) ?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy dopuszcza proponowane rozwigzanie.

Pytanie 8
8). Dotyczy Zatgcznik nr 1 do SIWZ Szczegotowy Opis Przedmiotu Zamowienia Rozdziat 4 pkt 8.1.2
Czy Zamawiajgcy dopusci ptynng regulacje temperatury nagrzewnicy przedniej ?

Odpowiedz: ;
Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie ptynnej regulacji temperatury dla nagrzewnicy przedniej
(czotowej) z zachowaniem oddzielnych nawiewdw powietrza na szybe przednig, szyby boczne i nogi
kierowcy.

Pytanie 9

9). Dotyczy Zatacznik nr 1 do SIWZ Szczegdtowy Opis Przedmiotu Zamowienia Rozdziat 4 pkt 8.2.2
Czy Zamawiajacy dopusci 5-cio stopniowe sterowanie nagrzewnicami nadmuchowymi w przestrzeni
pasazerskiej ?
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Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie 5-cio stopniowego sterowania nagrzewnicami nadmuchowymi
W przestrzeni pasazerskiej z zachowaniem wszystkich pozostatych wymogoéw dotyczacych ogrzewania
przestrzeni pasazerskiej tj. system ogrzewania przedziatu pasazerskiego wtaczajacy sie automatycznie
W momencie wystgpienia temperatury nizszej od zadanej zapewniajgcy réownomierne i skuteczne
ogrzewanie catego wnetrza autobusu. Ogrzewanie wodne za pomocg wewnetrznych grzejnikdéw
konwektorowych i grzejnikéw nadmuchowych. Nagrzewnice nadmuchowe w przestrzeni pasazerskiej
(takze w poblizu drzwi), stopniowe sterowane termostatem. Uktad oszczednosciowy, ktéry po
wyltaczeniu wysokiego napiecia automatycznie wytgcza wszystkie nagrzewnice w przestrzeni
pasazerskiej i przetacza nagrzewnice czotowa w kabinie kierowcy na stopien 1.

Pytanie 10
10). Dotyczy Zatgcznik nr 1 do SIWZ Szczegbtowy Opis Przedmiotu Zamdéwienia Rozdziat 4 pkt 8.2.2

Czy Zamawiajacy dopusci zbiorniki powietrza nie wymagajace dodatkowej konserwacji wewnetrznej
i zewnetrznej (wykonane z aluminium) ?

Odpowied::
Zamawiajacy dopuszcza proponowane rozwigzanie.

Pytanie 11
11). Dotyczy Zatacznik nr 1 do SIWZ Szczeg6towy Opis Przedmiotu Zaméwienia Rozdziat 4 pkt 14.4

Prosimy o rozwiniecie zapisu ,,nakretki mocujgce kota zabezpieczone dwoma parami przed
samoczynnym odkreceniem”.

Odpowiedi:
Zamawiajacy dopuszcza aby min. dwie nakretki na jedno koto pojazdu posiadaty zabezpieczenia
przeciw samoczynnemu odkreceniu.

Pytanie 12

12). Dotyczy Zatgcznik nr 1 do SIWZ Szczegétowy Opis Przedmiotu Zaméwienia Rozdziat 4 pkt 14.4
Czy Zamawiajgcy dopusci stosowanie zabezpieczenia nakretek két w postaci ostonek nakretek kot
informujacych o ewentualnym poluzowaniu nakretek ?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza stosowanie zabezpieczenia nakretek kot w postaci ostonek nakretek kot
informujacych o ewentualnym poluzowaniu nakretek z uwzglednieniem wymagania pkt. 14.4
Zatacznika nr 1 do SIWZ, gdzie Zamawiajacy wymaga aby min. dwie nakretki na jedno koto pojazdu
posiadaty zabezpieczenia przeciw samoczynnemu odkreceniu.

Pytanie 13
13). Dotyczy Zatgcznik nr 1 do SIWZ Szczegdtowy Opis Przedmiotu Zamoéwienia Rozdziat 4pkt 18.5

Czy Zamawiajgcy dopusci montaz akumulatoréw na obrotowej platformie, zabezpieczonych przed
samoczynnym wysunieciem ?

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza montaz akumulatoréw na platformy obrotowej, zabezpieczonych przed
samoczynnym wysunieciem.

Pytanie 14
14). Dotyczy Zatgcznik nr 1 do SIWZ Szczegbtowy Opis Przedmiotu Zaméwienia Rozdziat 4 pkt 24.1
Prosimy o okreslenie ilosci wyposazenia dodatkowego dla punktow: 1.6, 1.7, 1.9 1.17.
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Odpowied;i:

Zamawiajgcy okresla nastepujacy ilos¢ wyposazenia dodatkowego, dla:

Punktu 1.6 - gasnice 2 szt., apteczka 1 szt., tréjkat 1 szt. - na kazdy pojazd;

Punktu 1.7 - Radiotelefon wraz z anteng — urzadzenia zgodne ze standardem obowigzujagcym u
Zamawiajacego - 1 szt. na kazdy pojazd;

Punktu 1.9 - ramki informacyjne wewnetrzne — w ilosci 2 sztuk (format A3 pion) na kazdy pojazd,
miejsce montazu do uzgodnienia z Zamawiajacym.

Punktu 1.17 — podest serwisowy mobilny do prac serwisowych przy instalacji CNG na dach pojazdu

zgodnie z normg PN-EN 1004:2005 - 1 szt. na 6 pojazdow.

Pytanie 15

15). Dotyczy Zatgcznik nr 7 do SIWZ Wzér Umowy § 4 ust. 7

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na skrocenie terminu zaptaty do 30 dni od dnia otrzymania faktury
przez Zamawiajgcego ?

Odpowiedz:
Tak — Zamawiajgcy wyraza zgode.

Pytanie 16
16). Dotyczy Zatgcznik nr 7 do SIWZ Wzér Umowy § 4 ust. 15

Prosimy o wprowadzenie poprawnej nazwy Ustawy tj. Ustawa z dnia 9 listopada 2018r.
o elektronicznym fakturowaniu w zamowieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub
ustugi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym.

OdpowiedzZ:
Nazwa ustawy wskazana w § 4 ust. 15 jest toZzsama z postulowang w pytaniu.

Pytanie 17
17). Dotyczy Zatacznik nr 7 do SIWZ Wzdr Umowy § 6 ust. 7

Prosimy, by Zamawiajgcy doprecyzowat zapis umieszczajac informacije, ze ewentualny zakup dokonany
bedzie za dodatkowym wynagrodzeniem.

Odpowiedz:
Zamawiajacy wyjasnia, Ze istniejgcy zapis wystarczajgco wskazuje, ze ewentualne zakupy wskazane
w § 6 ust. 7 dokonane bedg jako odrebne zaméwienia tj. za dodatkowym, odrebnym wynagrodzeniem.

Pytanie 18

18). Dotyczy Zatacznik nr 7 do SIWZ Wzér umowy § 8

W § 8 wzoru umowy wysokos¢ kar umownych naliczana jest od kwot brutto. W ocenie’ Wykonawcy
taki model naliczania kar umownych, przyjmujgcy jako podstawe wartos¢ brutto a nie netto, jest
sprzeczny z zasada réwnego traktowania, do ktdrej przestrzegania Zamawiajgcy zobowigzany jest na
podstawie art. 7 ustawy Prawo zamoéwien publicznych. Wynika to z faktu, ze w przypadku wykonawcy
zagranicznego, inaczej niz w przypadku wykonawcy krajowego, cena brutto nie obejmuje podatku VAT,
co oznacza, ze ostatecznie bedzie nizsza, niz w przypadku wykonawcy krajowego.

W konsekwencji spowoduje to, ze ewentualne kary umowne ptacone przez wykonawce
zagranicznego bedg nizsze niz w przypadku wykonawcy krajowego. Dlatego tez wnosimy o zmiang § 8
poprzez zastosowanie jako podstawy naliczania kar umownych kwoty netto.
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Odpowiedz:

Zamawiajacy uznaje postulat wskazany w pytaniu. Zamawiajgcy w § 4 ust. 1 i 2 wzoru umowy oprécz
cen brutto wprowadza odpowiednie wartosci netto wycenionych tam pozycjiaw § 8 ust. 2 lit.a—b
wzoru umowy w miejsce wartosci i cen brutto wprowadza wartosci netto, a takze w § 9 ust. 1 lit. d)
réwniez wprowadza odniesienie do wartosci netto.

Pytanie 19
19). Dotyczy Zatgcznik nr 7 do SIWZ Wzdér Umowy § 8 ust. 2 pkt a)

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zmniejszenie wysokosci kary do 0,05% ?

Odpowied::
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmniejszenie wysokosci kary do 0,05%.

Pytanie 20
20). Dotyczy Zatgcznik nr 7 do SIWZ Wz6r Umowy § 8 ust. 2 pkt b)

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmniejszenie wysokosci kary do 5% ?

Odpowiedzi:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmniejszenie wysokosci kary do 5%.

Pytanie 21
21). Dotyczy Zatgcznik nr 7 do SIWZ Wzér Umowy § 9

Prosimy o uzupetnienie paragrafu o zapis, Zze odstgpienie Zamawiajgcego od umowy wymaga formy
pisemnej pod rygorem niewaznosci.

Odpowiedi:

Pisemne odstgpienie od umowy wynika zardéwno z przepiséw ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo
zamdéwieri publicznych, wymagajgcych dochowania formy pisemnej przy zawieraniu umowy (art. 139
ust. 2), jak i z przepiséw KC (art. 77 § 2). M.in. w tej sprawie § 11 ust. 4 wzoru umowy odsyta do
przepisOw ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamdwieri publicznych oraz Kodeksu Cywilnego.

Pytanie 22

22). Dotyczy Zatgcznik nr 4 do Umowy Umowa Serwisowa § 1 ust. 1

Wedtug w/w zapisu bieg terminu gwarancji rozpoczyna si¢ od dnia dokonania odbioru ostatecznego
autobuséw, zas w § 6 ust. 5 Wzoru Umowy poczatek biegu terminu gwarancji rozpoczyna sie od
pierwszego dnia po pierwszej rejestracji autobusu przez Zamawiajgcego. Prosimy o ujednolicenie
zapisu.

Odpowiedz:
Zamawiajacy ujednolica bieg terminu gwarancji od dnia dokonania odbioru ostatecznego autobuséw.

Pytanie 23

23). Dotyczy Zatacznik nr 4 do Umowy Umowa Serwisowa § 3 ust. 1 pkt 1.1

Czy Zamawiajgcy dopusci zapis: ,Dostarczania czes$ci zamiennych, niezbednych do wykonywania
napraw objetych gwarancjg w ciggu 7 dni roboczych od daty zgtoszenia...” ?

Odpowiedz:

Zamawiajacy w przedmiotowym zapisie umowy serwisowej dopuszcza zapis: ,Dostarczania czesci
zamiennych, niezbgednych do wykonywania napraw objetych gwarancjg w ciggu 3 dni roboczych od

daty zgtoszenia...”
9.
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Pytanie 24

24). Dotyczy Zatgcznik nr 4 do Umowy Umowa Serwisowa § 3 ust. 1 pkt 1.2

Czy Zamawiajgcy dopusci zapis: ,,Dostarczania czesci zamiennych nieobjetych gwarancja do
wykonania naprawy w okresie gwarancyjnym w ciggu 9 dni roboczych od daty zgtoszenia...”?

Odpowiedi:

Zamawiajacy w przedmiotowym zapisie umowy serwisowej dopuszcza zapis: ,Dostarczania czesci
zamiennych nieobjetych gwarancja do wykonania naprawy w okresie gwarancyjnym w ciggu 5 dni
roboczych od daty zgtoszenia...”

Pytanie 25
25). Dotyczy Zatgcznik nr 4 do Umowy Umowa Serwisowa § 3 ust. 1 pkt 1.3

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmniejszenie wysokosci kary do 100 PLN ?

Odpowiedz:
Zamawiajacy w przedmiotowym zapisie umowy serwisowej w miejsce wartosci 300 EURO wprowadza
wartosc¢ 1 000,00 PLN.

Pytanie 26
26). Dotyczy Zatacznik nr 4 do Umowy Umowa Serwisowa § 3 ust. 4

Prosimy o doprecyzowanie zapisu poprzez dodanie informacji czy stawka za jedng roboczogodzine
zostanie ustalona jednorazowo czy tez bedzie ustalana oddzielnie dla kazdej naprawy.

Odpowied::
Zamawiajacy wyjasnia, ze poruszona w pytaniu kwestia dotyczaca przedmiotowej stawki bedzie
przedmiotem uzgodnienia stron.

Pytanie 27

27). Dotyczy Zatacznik nr 4 do Umowy Umowa Serwisowa § 5 ust. 1 pkt 1.1

Czy Zamawiajgcy dopusci zapis: ,Wykonania naprawy gwarancyjnej w terminie nie przekraczajgcym 7
dni roboczych od daty zgtoszenia...” ?

Odpowied::
Zamawiajacy pozostawia zapis w dotychczas nadanym brzmieniu.

Pytanie 28
28). Dotyczy Zatacznik nr 4 do Umowy Umowa Serwisowa § 5 ust. 1 pkt 1.2
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmniejszenie wysokosci kary do 100 PLN ?

Odpowiedz: ,
Zamawiajgcy w przedmiotowym zapisie umowy serwisowej w miejsce wartoséci 300 EURO wprowadza
warto$¢ 1 000,00 PLN.

PREZES ZARZADU

ut |

mgr inz. Jerzy Jeszczytiski
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